7x7 MAGISCHE T1PPS
FUR BESONDERE

ANLASSE

ANDREA BUCHHOLZ

Hiinn SILBERSCHNUR Il



Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieser Publikation darf ohne
vorherige Zustimmung durch den Herausgeber in irgendeiner Form
oder auf irgendeine Weise - sei es elektronisch, mechanisch, als
Fotokopie, Aufnahme oder anderweitig - reproduziert, auf einem
Datentriger gespeichert oder tibertragen werden.

Copyright © Verlag “Die Silberschnur” GmbH

ISBN: 978-3-89845-265-6
1. Auflage 2009

Gestaltung & Satz: XPresentation, Boppard
Druck: Finidr, s.r.o. Cesky Tesin

Silberschnur Verlag - Steinstrafle 1 - D-56593 Giillesheim
www.silberschnur.de - Email: info@silberschnur.de



Vorwort

Inhaltsverzeichnis

1. Auswandern & Neuanfang

Tipp 1

Tipp 2
Tipp 3
Tipp 4
Tipp 5
Tipp 6

Tipp 7

Greencard wanted! Helfen Sie
Threm Traum vom Auswandern
auf die Spriinge

Auswandern leicht gemacht ...
mit Feng-Shui

Auf ein siifles neues Jahr: 12-faches
Neujahrsgliick mit Trauben

Mit sexy Dessous und der Powerfarbe
Rot in ein verliebtes neues Jahr

Stufle Erkenntnis ... mit Apfel, Honig
und Gebeten ins neue Jahr

Alles neu und besser macht ... der
Fische-Neumond

Zur eigenen Wertschitzung: Feiern
Sie immer Thren Geburtstag!

2. Selbststindigkeit, Priffungen
& Mobbing

Tipp 8

Ruhm und Erfolg im Beruf ... Oder:
Lorbeeren fiir Ihre Selbststindigkeit

13

19

22

24

29

31

37



Tipp 9 Ich mache mich erfolgreich selbststindig ...
Oder: Wie bekomme ich Auftrige und

Kunden bis zum Abwinken? 39
Tipp 10 Planen Sie Ihren Erfolg 41
Tipp 11 lhre ganz personliche Schatztruhe:

Der Schliissel zum Erfolg 43

Tipp 12 Durchfallen war frither ... Oder: Wie
bestehe ich trotz Priifungsangst oder
fritherer Misserfolge eine Priifung? 46

Tipp 13 Elefant6s ... mit dem Riissel nach oben
ins Priifungsgliick 48

Tipp 14 Spiegelmagie gegen Angriffe von auflen 50

3. Finanzen, Erfolg & Karriere

Tipp 15 Geld macht doch gliicklich! 55

Tipp 16 Basteln Sie sich Ihr eigenes Geld ...

Oder: Wie werde ich im Handum-

drehen zum Millionir? 57
Tipp 17 Der Feng-Shui-Reichtums-Trick ...

Oder: Wie bringe ich mit “links” das

Geld zum Flieflen? 60
Tipp 18 Die beste Investition Thres Lebens:
Spenden Sie sich reich! 63

Tipp 19 Bankkredit abgelehnt? Wie Sie doch
noch an das Geld Ihrer Bank kommen 66



Tipp 20 Dankbarkeit - ein Magnet fiir Erfolg

Tipp 21

Raus aus der Tretmiihle ...

Oder: Wie bekomme ich endlich

meinen Traumjob?

4. Hochzeit

Tipp 22
Tipp 23

Tipp 24
Tipp 25
Tipp 26
Tipp 27

Tipp 28

Ehegliick auf Bestellung

Ein Becher voller Ehe- und
Liebesgliick

Damit werden Triume wahr:
Fliegende Ehe-Wiinsche

Licht und Magie fiir die Liebe ...

die Hochzeitskerze

Der Brautstrauf§ als Unterpfand
fiir Liebe und Fruchtbarkeit
Seifenblasen - Botschaften

fiirs Universum

Der Apfelbaum: Symbol der
ewigen Liebe

5. Geburt & Tod

Tipp 29 Leben im Zeitraffer: Die ersten 60

Lebenstage eines Kindes

70

75

79

83

85

88

90

91

95



Tipp 30
Tipp 31
Tipp 32
Tipp 33

Tipp 34

Tipp 35

Kraft fiir die Aura: Sieben Wochen
Schutz fiir Neugeborene

Energieschutz mit Edelsteinen und
dem “Auge des Ra”

Zum Andenken: Ein Bild, Wodka
und Brot

Die Spiegel tragen Trauer: Endgiiltig
Abschied nehmen

Trauern Sie nicht lianger ... Holen Sie
sich einen geliebten verstorbenen
Menschen in Thr Leben zuriick

Positive Energie durch den Kontakt
mit Toten

6. Engel & der heilige Antonius

Tipp 36
Tipp 37

Tipp 38
Tipp 39

Tipp 40

Engel-DNA: Wie wir ein Engel auf
Erden sein konnen

Eins mit dem Goéttlichen ...
Oder: Der Schutzengel der Liebe

Engel und Wunscherfiillung

Einfacher, als man denkt:
“Talking with angels”

Online mit dem Schutzengel:
Bringen Sie Thren Engel zum Reden!

97

99

101

103

105

108

113

117
120

125

127



Tipp 41

Tipp 42

Unser Schutzengel - er ist immer
fir uns da!

Gesucht und gefunden ...
mit dem heiligen Antonius

7. Verschiedenes

Tipp 43

Tipp 44

Tipp 45

Tipp 46
Tipp 47
Tipp 48

Tipp 49

Das vierte Gebot: “Du sollst deinen
Vater und deine Mutter ehren!”

Die Wunsch-Pyramide ...
Oder: Wie Sie Wiinsche erfolgreich
manifestieren kénnen

Villa gesucht? Werden Sie zum
Architekten Thres eigenen Traumhauses

Ein Urlaubskoffer voller Wiinsche
Gesund und heil sein

Wie man lernt, Energien zu spiiren
und aktiv mit thnen zu arbeiten

Mehr als nur Essen und Trinken:
Das Festmahl als Ritual

Schlusswort

Die stirkste Kraft der Welt - (Thr) Glaube
macht alles moglich!

130

135

139

141

144
146
148

152

156

161



Vorwort

Egal ob Glaube, Hoffnung oder Uberzeugung - die
richtige, aber vor allem eine positive Einstellung ist
der Schliissel zu Gliick, Liebe und Erfolg im Leben.
Ohne eine gesunde Portion Optimismus und ohne
innere Uberzeugung kénnen wir uns etwas noch so
sehr wiinschen - es wird niemals eintreffen. Lernen
Sie daher, Threr inneren Fiihrung zu vertrauen! Lassen
Sie sich von Hoffnung und Zuversicht lenken und
leiten! Und lernen Sie auch die kleinsten Chancen
und Dinge im Leben zu schitzen.

Waihrend ich diese Zeilen fiir Sie, liebe Leser, auf-
schreibe, muss ich immer an eine wunderschone,
magische und sehr weise Geschichte denken, die mir
einst mein geschitzter Kollege, der Astrologe Win-

fried Noé, erzihlt hat:

“Es war einmal ein Fischer. Eines Nachts
konnte er nicht schlafen, daher setzte er
sich an seinen Lieblingsplatz am Meer. So

13



... fiir besondere Anliisse

sal§ er nun einige Zeit, in Gedanken ver-
sunken, die funkelnden Sterne iiber sich,
bis er auf einmal ein kleines Sickchen
mit Steinen fand. Aus Langeweile begann
er, die Steinchen, eins nach dem anderen,
ins dunkle Meer zu werfen, solange bis
der Morgen dimmerte. Als die Sonne
aufging, hielt er das letzte Steinchen in
der Hand - und auf einmal erkannte er
im Glanz des ersten Morgenlichts, dass
er iberhaupt keinen gewdhnlichen Stein,
sondern einen wertvollen Diamanten vor
sich hatte. Doch anstatt sich iiber den
Verlust der tibrigen Diamanten zu drg-
ern, stand er auf und freute sich iiber
sein Gliick und den einen Diamanten,
der von nun an sein ganzes Leben zum
Guten hin wenden wiirde.”

Die meisten Menschen hitten sich an seiner Stelle
schwarz dariiber geirgert, dass sie die anderen Dia-
manten ins Meer geworfen haben. Nicht so der Fi-
scher, denn er erkannte, was fiir ein Riesengliick er
gehabt hat, dass er den letzten “Stein” nicht auch
noch verloren hat; so konnte er mit diesem sein
zukiinftiges Gliick aufbauen. Gliick ist nimlich das,
was wir selbst daraus machen ...

14



Vorwort

Packen Sie es also aktiv an, und grimen Sie sich
nicht tber kleine Missgeschicke, fiir Thren Glauben
werden Sie hinterher nimlich doppelt belohnt wer-
den. Und manchmal reicht es ja auch aus, dem Gliick
etwas auf die Spriinge zu helfen. - An dieser Stelle
konnen die 7x7 magischen Tipps zu einem un-
schitzbaren Leitfaden sowie zu einer Bereicherung
fur Thren gesamten Alltag und Ihr Leben werden.

Thre Andrea Buchholz

15



PP 2

Auswandern leicht gemacht ...
mit Feng-Shui

lm Feng-Shui gibt es viele tolle und auflergewohn-
liche Tricks, die hiufig nur Eingeweihten oder In-
sidern bekannt sind. Zum Gliick kenne ich so einen
Insider - nimlich meinen guten Freund und Kolle-
gen Christian Materne, einen wahren Feng-Shui-
Experten, der ein wenig aus dem Nihkistchen
geplaudert hat und mir folgenden Trick (mit enormer
Erfolgsquote!) zum Thema Auswandern und Neuori-
entierung verraten hat.

Falls Sie sich raumlich, also in puncto Wohnort
verindern oder gar auswandern méchten, dann gibt
es im Feng-Shui einen alten Trick, der einem dabei
hilft, seine Wiinsche und Ziele schnellstmoglich ver-
wirklichen zu kénnen. Besorgen Sie sich einen Plan
der Stadt, des Ortes, der Gegend oder des Landes,
wohin Sie gerne ziehen beziehungsweise auswandern
mochten. Danach schreiben Sie auf einen roten Zettel

22



Auswandern & Neuanfang

folgende Worte: “Hierhin mochte ich umziehen!”,
oder “Hierhin mdchte ich auswandern!” Diesen Zettel
legen Sie dann auf die Landkarte oder den Plan und
platzieren beides in der hintersten rechten Ecke Thres
Wohnzimmers. Zum guten Schluss legen Sie auf die
Karte und den roten Zettel einen so genannten Land-
schaftsjaspis, der auch Edelstein der Reisenden ge-
nannt wird. Jetzt brauchen Sie nur noch zu warten.
Sie werden iiberrascht sein, wie schnell Thre Wiin-
sche und Vorhaben auf einmal Realitit werden.

23





