# 7x7 MAGISCHE TIPPS FÜR BESONDERE ANLÄSSE

Andrea Buchholz

IIIIIIIIIIIII SILBERSCHNUR IIIIIIIIIIIII

Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieser Publikation darf ohne vorherige Zustimmung durch den Herausgeber in irgendeiner Form oder auf irgendeine Weise – sei es elektronisch, mechanisch, als Fotokopie, Aufnahme oder anderweitig – reproduziert, auf einem Datenträger gespeichert oder übertragen werden.

Copyright © Verlag "Die Silberschnur" GmbH

ISBN: 978-3-89845-265-6

1. Auflage 2009

Gestaltung & Satz: XPresentation, Boppard

Druck: Finidr, s.r.o. Cesky Tesin

Silberschnur Verlag · Steinstraße 1 · D-56593 Güllesheim www.silberschnur.de · Email: info@silberschnur.de

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort		13
ı. Aus	wandern & Neuanfang	
Tipp 1	Greencard wanted! Helfen Sie Ihrem Traum vom Auswandern auf die Sprünge	19
Tipp 2	Auswandern leicht gemacht mit Feng-Shui	22
Tipp 3	Auf ein süßes neues Jahr: 12-faches Neujahrsglück mit Trauben	24
Tipp 4	Mit sexy Dessous und der Powerfarbe Rot in ein verliebtes neues Jahr	26
Tipp 5	Süße Erkenntnis mit Apfel, Honig und Gebeten ins neue Jahr	27
Tipp 6	Alles neu und besser macht der Fische-Neumond	29
Tipp 7	Zur eigenen Wertschätzung: Feiern Sie immer Ihren Geburtstag!	31
	stständigkeit, Prüfungen Nobbing	
Tipp 8	Ruhm und Erfolg im Beruf Oder: Lorbeeren für Ihre Selbstständigkeit	37

Tipp 9	Ich mache mich erfolgreich selbstständig Oder: Wie bekomme ich Aufträge und Kunden bis zum Abwinken?	
Tipp 10	Planen Sie Ihren Erfolg	41
Tipp 11	Ihre ganz persönliche Schatztruhe: Der Schlüssel zum Erfolg	43
Tipp 12	Durchfallen war früher Oder: Wie bestehe ich trotz Prüfungsangst oder früherer Misserfolge eine Prüfung?	46
Tipp 13	Elefantös mit dem Rüssel nach oben ins Prüfungsglück	48
Tipp 14	Spiegelmagie gegen Angriffe von außen	50
3. Fina	nzen, Erfolg & Karriere	
Tipp 15	Geld macht doch glücklich!	55
Tipp 16	Basteln Sie sich Ihr eigenes Geld Oder: Wie werde ich im Handum- drehen zum Millionär?	57
Tipp 17	Der Feng-Shui-Reichtums-Trick Oder: Wie bringe ich mit "links" das Geld zum Fließen?	60
Tipp 18	Die beste Investition Ihres Lebens: Spenden Sie sich reich!	63
Tipp 19	Bankkredit abgelehnt? Wie Sie doch noch an das Geld Ihrer Bank kommen	66

Tipp 20	Dankbarkeit - ein Magnet für Erfolg	68
Tipp 21	Raus aus der Tretmühle Oder: Wie bekomme ich endlich meinen Traumjob?	70
4. Hoo	chzeit	
Tipp 22	Eheglück auf Bestellung	75
Tipp 23	Ein Becher voller Ehe- und Liebesglück	79
Tipp 24	Damit werden Träume wahr: Fliegende Ehe-Wünsche	83
Tipp 25	Licht und Magie für die Liebe die Hochzeitskerze	85
Tipp 26	Der Brautstrauß als Unterpfand für Liebe und Fruchtbarkeit	88
Tipp 27	Seifenblasen - Botschaften fürs Universum	90
Tipp 28	Der Apfelbaum: Symbol der ewigen Liebe	91
5. Geb	ourt & Tod	
Tipp 29	Leben im Zeitraffer: Die ersten 60 Lebenstage eines Kindes	95

T	ipp 30	Kraft für die Aura: Sieben Wochen Schutz für Neugeborene	97
Т	ipp 31	Energieschutz mit Edelsteinen und dem "Auge des Ra"	99
T	ipp 32	Zum Andenken: Ein Bild, Wodka und Brot	101
T	ipp 33	Die Spiegel tragen Trauer: Endgültig Abschied nehmen	103
T	ipp 34	Trauern Sie nicht länger Holen Sie sich einen geliebten verstorbenen Menschen in Ihr Leben zurück	105
T	ipp 35	Positive Energie durch den Kontakt mit Toten	108
6	. Eng	el & der heilige Antonius	
T	ipp 36	Engel-DNA: Wie wir ein Engel auf Erden sein können	113
T	ipp 37	Eins mit dem Göttlichen Oder: Der Schutzengel der Liebe	117
T	ipp 38	Engel und Wunscherfüllung	120
T	ipp 39	Einfacher, als man denkt: "Talking with angels"	125
T	ipp 40	Online mit dem Schutzengel: Bringen Sie Ihren Engel zum Reden!	127

Tipp 41	Unser Schutzengel – er ist immer für uns da!	130
Tipp 42	Gesucht und gefunden mit dem heiligen Antonius	135
7. Vers	chiedenes	
Tipp 43	Das vierte Gebot: "Du sollst deinen Vater und deine Mutter ehren!"	139
Tipp 44	Die Wunsch-Pyramide Oder: Wie Sie Wünsche erfolgreich manifestieren können	141
Tipp 45	Villa gesucht? Werden Sie zum Architekten Ihres eigenen Traumhauses	144
Tipp 46	Ein Urlaubskoffer voller Wünsche	146
Tipp 47	Gesund und heil sein	148
Tipp 48	Wie man lernt, Energien zu spüren und aktiv mit ihnen zu arbeiten	152
Tipp 49	Mehr als nur Essen und Trinken: Das Festmahl als Ritual	156
Schlus	swort	
	ste Kraft der Welt - (Ihr) Glaube es möglich!	161

### Vorwort

Egal ob Glaube, Hoffnung oder Überzeugung – die richtige, aber vor allem eine positive Einstellung ist der Schlüssel zu Glück, Liebe und Erfolg im Leben. Ohne eine gesunde Portion Optimismus und ohne innere Überzeugung können wir uns etwas noch so sehr wünschen – es wird niemals eintreffen. Lernen Sie daher, Ihrer inneren Führung zu vertrauen! Lassen Sie sich von Hoffnung und Zuversicht lenken und leiten! Und lernen Sie auch die kleinsten Chancen und Dinge im Leben zu schätzen.

Während ich diese Zeilen für Sie, liebe Leser, aufschreibe, muss ich immer an eine wunderschöne, magische und sehr weise Geschichte denken, die mir einst mein geschätzter Kollege, der Astrologe Winfried Noé, erzählt hat:

"Es war einmal ein Fischer. Eines Nachts konnte er nicht schlafen, daher setzte er sich an seinen Lieblingsplatz am Meer. So

saß er nun einige Zeit, in Gedanken versunken, die funkelnden Sterne über sich. bis er auf einmal ein kleines Säckchen mit Steinen fand. Aus Langeweile begann er, die Steinchen, eins nach dem anderen, ins dunkle Meer zu werfen, solange bis der Morgen dämmerte. Als die Sonne aufging, hielt er das letzte Steinchen in der Hand - und auf einmal erkannte er im Glanz des ersten Morgenlichts, dass er überhaupt keinen gewöhnlichen Stein, sondern einen wertvollen Diamanten vor sich hatte. Doch anstatt sich über den Verlust der übrigen Diamanten zu ärgern, stand er auf und freute sich über sein Glück und den einen Diamanten, der von nun an sein ganzes Leben zum Guten hin wenden wiirde"

Die meisten Menschen hätten sich an seiner Stelle schwarz darüber geärgert, dass sie die anderen Diamanten ins Meer geworfen haben. Nicht so der Fischer, denn er erkannte, was für ein Riesenglück er gehabt hat, dass er den letzten "Stein" nicht auch noch verloren hat; so konnte er mit diesem sein zukünftiges Glück aufbauen. Glück ist nämlich das, was wir selbst daraus machen ...

Packen Sie es also aktiv an, und grämen Sie sich nicht über kleine Missgeschicke, für Ihren Glauben werden Sie hinterher nämlich doppelt belohnt werden. Und manchmal reicht es ja auch aus, dem Glück etwas auf die Sprünge zu helfen. – An dieser Stelle können die 7x7 magischen Tipps zu einem unschätzbaren Leitfaden sowie zu einer Bereicherung für Ihren gesamten Alltag und Ihr Leben werden.

Ihre Andrea Buchholz

# TIPP 2

## Auswandern leicht gemacht ... mit Feng-Shui

Im Feng-Shui gibt es viele tolle und außergewöhnliche Tricks, die häufig nur Eingeweihten oder Insidern bekannt sind. Zum Glück kenne ich so einen Insider – nämlich meinen guten Freund und Kollegen Christian Materne, einen wahren Feng-Shui-Experten, der ein wenig aus dem Nähkästchen geplaudert hat und mir folgenden Trick (mit enormer Erfolgsquote!) zum Thema Auswandern und Neuorientierung verraten hat.

Falls Sie sich räumlich, also in puncto Wohnort verändern oder gar auswandern möchten, dann gibt es im Feng-Shui einen alten Trick, der einem dabei hilft, seine Wünsche und Ziele schnellstmöglich verwirklichen zu können. Besorgen Sie sich einen Plan der Stadt, des Ortes, der Gegend oder des Landes, wohin Sie gerne ziehen beziehungsweise auswandern möchten. Danach schreiben Sie auf einen roten Zettel

folgende Worte: "Hierhin möchte ich umziehen!", oder "Hierhin möchte ich auswandern!" Diesen Zettel legen Sie dann auf die Landkarte oder den Plan und platzieren beides in der hintersten rechten Ecke Ihres Wohnzimmers. Zum guten Schluss legen Sie auf die Karte und den roten Zettel einen so genannten Landschaftsjaspis, der auch Edelstein der Reisenden genannt wird. Jetzt brauchen Sie nur noch zu warten. Sie werden überrascht sein, wie schnell Ihre Wünsche und Vorhaben auf einmal Realität werden.